
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙСАД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 13 

ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2023 г.                                                                               № 70 

г. Славянск-на-Кубани 

 

Об утверждении «Образовательной программы дошкольного образования» 

и «Адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования» 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 24 сентября 2022 

года № 371- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерацию) и статьи 1 Федерального закона № 247-ФЗ от 31 июля 

2020 года (ред. от 24.09.2022г.) «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерацию), в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24 ноября 2022 года № l022 «Об утверждении федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для 

обучающихся с ·тяжелыми нарушениями речи), в целях повышения качества 

образования в МАДОУ,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Образовательную программы дошкольного образования 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада общеразвивающего вида № 13 города Славянска-на-Кубани 

муниципального образования Славянский район 

2. Утвердить адаптированную образовательную программу дошкольного 

образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада общеразвивающего вида № 13 города Славянска-на-Кубани 

муниципального образования Славянский район 

3. Ввести в действие образовательные программы МАДОУ №13, указанные в 

п. l и п. 2 настоящего приказа с 01.09.2023 г. 

4. Педагогическим работникам осуществлять образовательный процесс в 

соответствии с содержанием образовательных программ МАДОУ № 13, 

указанных в п. 1 и 2 настоящего приказа. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ д/с о/в № 13 _______________           М.В. Сотникова 


		2023-11-13T23:45:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 13 ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




